EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTA

GRUPO DE INICIAÇÃO À PESQUISA (GIP)

Programa de Bolsas Acadêmicas – PBA

Modalidade Iniciação ao Ensino

ATA DE CONCURSO SELETIVO DE BOLSISTA

1. IDENTIFICAÇÃO

Nome do Projeto de Ensino: GRUPO DE INICIAÇÃO À PESQUISA (GIP)

Nome do/a Coordenador/a do Projeto de Ensino: BRUNO ROTTA ALMEIDA

Unidade acadêmica: FACULDADE DE DIREITO

Departamento (ou órgão similar): SEGUNDO DEPARTAMENTO

2. ABERTURA DA ATA

Aos 08 (oito) dias do mês de maio do ano de 2015, às 17 horas, na sala dos professores da Faculdade de Direito

da UFPel reuniu-se a Comissão de Avaliação composta pelos membros abaixo assinados, para realizar o

Concurso Seletivo previsto no Edital de Seleção de Bolsista, visando a seleção dos/as alunos/as inscritos para o

preenchimento de vaga no Programa de Bolsas Acadêmicas – Modalidade Iniciação ao Ensino, que ficará sob a

responsabilidade do Professor Coordenador, de acordo com a Resolução COCEPE 05/2014, Edital PRG Nº 01/15

e IN PRG Nº 01/15. Compareceram os/as alunos/as conforme listagem de presença em poder do Coordenador do

Projeto de Ensino, que realizaram as provas previstas e que, de acordo com as diretrizes do PBA, classificaram-se

na ordem e médias respectivamente discriminadas do Campo 3.

3. CLASSIFICAÇÃO

1º Lugar – Nome: Bruna Hoisler Sallet. Vaga: Ampla Concorrência. Média = 9,5

2º Lugar – Nome: Rogério Raymundo Guimarães Filho. Vaga: Ampla Concorrência. Média = 7,4.

3º Lugar – Nome: Sofia Selingardi Fabrin. Vaga: Ampla Concorrência. Média = 7,1

4º Lugar – Nome: Maianny de Oliveira Nunes. Vaga: Ampla Concorrência. Média = 6,0

5º Lugar – Nome: Dafne Oliveira Monteiro. Vaga: Ampla Concorrência. Média = 5,7

6º Lugar – Nome: Valentine Ligório Carpenedo. Vaga: Ampla Concorrência. Média = 5,2

7º Lugar – Nome: Izabela de Oliveira Pereira. Vaga: Ampla Concorrência. Média = 5,1

8º Lugar – Nome: Daniele Ramires da Silva Robaina. Vaga: Ampla Concorrência. Média = 5,1

9º Lugar – Nome: Lucas Goldani. Vaga: Ampla Concorrência. Média = 4,7

10º Lugar – Nome: Débora Souto Gastal. Vaga: Ampla Concorrência. Média = 3,8

4. OBSERVAÇÕES
Consideram-se aprovado/a/s o/a/s candidato/a/s com média geral igual ou superior a 7,0 (sete). O/a/s

candidato/a/s que não constam na classificação acima foram desclassificado/a/s pelo descumprimento ao

calendário (entrevista e análise de currículo) do processo seletivo. O presente resultado tem validade até 31 de

dezembro de 2015.

5. FECHAMENTO DA ATA

Nada mais havendo a relatar, foi encerrado o concurso, do qual eu, membro da Comissão, Bruno Rotta Almeida,

designado(a) secretário(a), lavrei a presente Ata, que após lida e aprovada, será assinada por mim e pelos demais

componentes.

6. DATA, NOMES E ASSINATURAS

Pelotas, 08 de maio de 2015.

Prof.  Bruno Rotta Almeida.           ____________________________________

Profa. Inezita Silveira da Costa        ____________________________________

(Em substituição à profa. Renata Ovenhausen Albernaz)